Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа № 26 имени Ивана Андреевича

Пулина станицы Должанской

МО Ейский район

Приказ

 08 июля 2024 года                                                                    № 81 «П»

ст.Должанская

О назначении ответственных лиц за организацию

профилактики детского         дорожно-транспортного травматизма в

2024-2025 учебном году

В соответствии с планом воспитательной работы школы на 2024-

2025 учебный год и в  целях недопущения фактов дорожно-транспортных

происшествий среди обучающихся и активизации работы по профилактике

детского дорожно-транспортного травматизма в 2024-2025 уч. году

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным  за организацию профилактики

детского дорожно-транспортного травматизма в 2024-2025 учебном году

преподавателя-организатора ОБЖ Ломова Станислава Юрьевича.

2. Продолжить работу в учреждении  отряда  Юных инспекторов

дорожного движения.

3. Ломову С.Ю.  составить план работ по профилактике

детского дорожно-транспортного травматизма и создания условий для

безопасного нахождения детей на улицах на 2024-2025 учебный год.

4. Утвердить план работы с обучающимися по профилактике

детского дорожно-транспортного травматизма и создания условий для

безопасного нахождения детей на улицах на 2024-2025 учебный год

(Приложение 1).

5. Используя имеющиеся наглядные материалы оформить в

школе и классах уголки безопасности дорожно-транспортного движения.

Ответственные — классные руководители 1-9 классов.

6. Работу по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма рассматривать на педагогических советах,

совещаниях, семинарах  классных руководителей не реже одного раза в

четверть.

7. Учителям начальных классов на последнем уроке и перед

уходом домой проводить 2-3 минутные беседы о соблюдении ПДД, обращая

внимание на погодные условия.

8. Учитывая расположение школы по отношению к дороге и

необходимости перехода обучающимися проезжей части при следовании в

школу и из школы, составить схему безопасного пути в школу.

9. По каждому факту ДТП с участием детей проводить служебное

расследование, выявлять причину, повлекшую ДТП, обсуждать с детьми,

педагогами и родителями с целью недопущения их повторения.

10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по ВР Радченко Наталью Евгеньевну.

Директор  МБОУ ООШ №26                                                Н.В.Иванченко

Ознакомлены:

Ломов С.Ю.

Радченко Н.Е.

Нестеренко К.А.

Белокреницкая О.В.

Устименко Г.В.

Калиниченко С.А.

Вышегородцева О.Н.

Козюрман Г.А.

Однорог Н.И.

Осколкова Е.А.

Костенко  Е.С.

		2025-02-17T10:46:21+0300
	Иванченко Наталья Васильевна
	Я являюсь автором этого документа